

慈航學校
全方位學習津貼 運用報告
2023-2024 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	中華文化日：加深學生對中國傳統文化及價值觀的認識。	5/1/2024	P1-6	694	19,872.99	23.8	E1	中文	透過中華文化日的活動，能夠加深學生對中國少數民族關於衣食住文化的認識，提升國民身份認同，為國家而感到驕傲；在活動中，學生亦能夠踐行動勞、堅毅的價值觀。		✓				
2	樂在慈航小一百日宴：提供機會讓孩子感恩至親，自小培育共「孝順」的價值觀，實踐「做好自己，孝順父母，尊敬師長」的道理。	2024年2月2日	P1	80	2,767.13	\$34.59		跨學科 (其他)	學生積極投入百日宴活動，從教師的觀察中，百日宴讓孩子感恩至親，向父母表達愛意及編織圍巾以表謝意之情，自小培育他們孝順的價值觀。		✓				
3	英語音樂劇：透過學習英語劇不同的技巧，提升學生說英語的自信心及發展個人的興趣。	2024年7月	P2-6	25	158,510.82	6340.4328	E1	英文	學生的英文能力及自信心透過此次音樂劇訓練有顯著的進步，建議來年繼續舉辦英語音樂劇，由於此次中樓機構有部份服務未能滿足到學校的需求，故此來年英語音樂劇的編劇訓練由本校的老師負責，而機構繼續負責後台及技術支援。	✓					
4	跨學科參觀：提供全方位學習經歷。	全年	P1-6	694	32,988.00	44	E2	跨學科 (STEM)	活動能為學生提供全方位學習經歷，提升對學習的興趣。	✓					
5	護苗教育專課程：培養學生對性有正確的認識，尊重他人的身體及學習保護自己免受性侵犯。	全年	P1,5	221	4,400.00	20	E1	常識	活動能讓學生對性有正確的認識，尊重他人的身體及學習保護自己免受性侵犯。	✓					
6	校外STEM比賽：透過參與比賽，發掘學生在創科範疇的能力。	全年	P1-6	20	3,723.55	100	E1,E2	跨學科 (STEM)	各項比賽能提升學生探究、解難及自主學習能力，並提升了學生對創科活動的興趣。	✓					
7	參觀繪本及中央圖書館：提升小一學生對圖書和繪本的認識，培養正面態度，以及提升小五學生對圖書館的認識。	2023年11月及2024年6月	P1,5	223	8,700.00	44.4	E2	其他，請註明：圖書	小一學生亦有機會於聆聽繪本後，創作屬於自己的創意結局，他們於參觀繪本圖書館時表現投入，能認識不同類型的繪本，例如立體書及布偶書等。 而小五學生於參觀中央圖書館時，學習了如何能使用公共圖書館的各項設施及了解搜尋圖書的方法。	✓					
8	運動訓練：提升對運動的興趣及強化正面的價值觀。	全年	P1-6	200	158,814.00	794.07	E1、E2	體育	透過運動訓練提升學生運動的興趣外，還能滲入勤勞堅毅的價值觀，學生學會反思和檢討自己的不足，亦會在活動中表現出勤勞堅毅。	✓					
9	運動比賽：提升對運動的興趣及強化正面的價值觀。	全年	P1-6	200	71,405.60	357.028	E1、E2	體育	透過運動比賽提升學生運動的興趣外，還能滲入勤勞堅毅的價值觀，學生學會反思和檢討自己的不足，亦會在活動中表現出勤勞堅毅。	✓					
10	運動會：提升學生對運動的興趣，建立正面價值觀和態度。	2024年3月	P1-6	694	22,044.86	31.76492795	E1、E2	體育	透過運動會提升學生運動的興趣外，還能滲入勤勞堅毅的價值觀，學生學會反思和檢討自己的不足，亦會在活動中表現出勤勞堅毅。	✓					
11	親子清潔沙灘活動：過程中體驗堅持不放棄的精神，從而培養勤勞和堅毅的正確價值觀。	29, 30/4/2024	P4-5	45	2,800.00	62.2	E1, E2	價值觀教育	透過運動會，各班的學生除合力設計打氣用具外，還會進行額外的運動訓練，於比賽當日由草地支持不同班的健兒，也有鼓勵班中運動的同學，於活動中學會尊重和理解。 在分享過程中除了協助收拾垃圾外，他們還有機會協助清理「水筆仔」，亦認識了不同的生物，學生表示看到一些海洋生物時，感到很神奇，更希望活動時間可以再長一些。		✓				
12	長者義工服務：為長者提供義工服務，了解長者的生活情況，從而培養勤勞和堅毅的正確價值觀。	2023年12月、2024年1月	P6	123	3,289.20	26.7	E1, E5	價值觀教育	透過沙灘清潔活動，學生在過程中體驗了堅持不放棄的精神，並透過清理「水筆仔」，亦認識了不同的生物，學生表示看到一些海洋生物時，感到很神奇，更希望活動時間可以再長一些。 此外，學生亦與長者聊天，為長者提供了關懷，學生在籌備活動過程中發揮了勤勞和堅毅的精神，學生對於是次義工服務而持續努力的練習感到滿足，他們分享從義工服務中學習到的經驗，並表示將會繼續參與類似的活動，為長者提供服務。		✓				
13	三好孩子獎勵計劃參觀活動及獎項：透過獎勵計劃，培養學生成為勤勞又堅毅的三好孩子。	全年	P1-6	694	5,815.00	8.4	E1, E2	價值觀教育	學生積極投入三好孩子獎勵計劃，全年超過全校80%學生達標，成為勤勞堅毅的學生，而在參觀科學館的活動上，同學表現踴躍，樂意參與及嘗試科學活動，對學習有啟發。		✓				
14	全校旅行日：培養學生的溝通、解難、團隊合作等能力。	2024年12月21日	P1-6	694	15,400.00	\$22.19	E1, E2	價值觀教育	學生能活動中提升學業及師生之間的關係。		✓				
15	六年級教育營：培養學生的創意思維、溝通、解難等能力，發揮他們的團隊合作與領導才能，並積極面對跨來的挑戰。	2024年4月10至12日	P6	122	30,592.00	\$250.75	E1, E2	價值觀教育	學生能從活動中建立團隊精神，提升自我管理的能力，為升中作準備。		✓				
16	多元智能展、其他科組校外活動及比賽：發掘學生的多元智能，強化正面的價值觀和態度。	全年	P1-6	694	13,618.45	\$19.62	E1, E2	其他，請註明：全方位活動	學生積極參與活動，表現投入，並能透過活動培養興趣，發掘潛能。	✓		✓			
17	小一-中樂體驗、中樂團、中國鼓：發展學生的多元智能，強化正面的價值觀和態度。	全年	P1-6	694	82,052.72	\$118.23	E1	藝術 (音樂)	活動能發展學生的多元智能，強化正面的價值觀和態度，學校提供機會讓學生展示學習成果，從學生的表演中可看到，他們積極投入訓練，在表演中能展現勤勞堅毅的態度。	✓		✓			
18	開放日：透過不同活動，讓本校學生與家長加深對本校的認識。	2023年9月17日	P1-2	210	30,961.44	133.79	E1	跨學科 (其他)	透過舉行開放日，有助小一及小二家長和孩子加深對學校的認識，有助家長認同學校的課程、行政安排、教育方針，以提升家校合作，共同培育孩子成長。						
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.1項總計				6,327	\$667,755.76										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1	五年級境外交流	2024年4月27至30日	P5	32	\$73,352.00	\$2,292.25									
2															
3															
4															
5															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
第1.2項總計				32	\$73,352.00										
第1項總計				6,359	\$741,107.76										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			
2			
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$741,107.76

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	694
受惠學生人數：	694
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	羅麗貞
職位：	全方位學習活動主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

- E1 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)
- E2 交通費
- E3 境外交流 / 比賽團費 (學生)
- E4 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)
- E5 專家 / 導師 / 教練費用

- E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
- E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
- E8 學習資源 (例如學習軟件、教材套)
- E9 其他 (請說明)